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Cześć wszystkim

Zamierzam rozpocząć przygodę z nartorolkami. Na początku pragnę zaznaczyć, że narty biegowe
miałem na nogach jeden raz w życiu. Od dłuższego czasu jednak noszę się z myślami aby rozpocząć
przygodę z biegówkami. Mieszkam w województwie kujawsko-pomorskim, tak więc śniegu mamy tu jak
na lekarstwo:), stąd pomysł na nartorolki. I tu już na początku drogi mam dylemat pomiędzy nartorolkami
do stylu łyżwowego a sprzętem firmy skike. Nie mam ambicji biegania na nartorolkach w  zawodach,
maratonach itd. Planuję traktować ten rodzaj aktywności fizycznej  jako urozmaicenie mojej przygody ze
sportem, która trwa od już ponad trzydziestu lat. Zasięgając wiedzy na temat nartorolek napotykam
różne głosy. Z jednej strony poleca się nartorolki do stylu łyżwowego jako najlepsze do nauki na
początek, z drugiej strony poleca się skike v8 tour (lub lift cross 2r) jako uniwersalny model sprzętu
najbardziej odpowiedni dla początkujących (czyli takich jak ja). Proszę napiszcie co o tym sądzicie. Będę
wdzięczny za każdą podpowiedź i sugestię.

Pozdrawiam wszystkich i liczę na życzliwość i wyrozumiałość.

Początkujący
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Czy masz blisko domu miejsca gdzie wygodnie i bezpiecznie mozesz na nartorolkach biegac? 

Brak odpowiednich tras to dla tego sportu #1 problem. 

Musza to byc szlaki w wiare gladkie (choc niekoniecznie asfaltowe) 

na ktorych nie zostaniesz przejechany przez samochod jadacy 100km/h w miejscu gdzie powinien
jechac 30.

PS. reklamy ze nartorolki terenowe umozliwiaja jazde &quot;na kazdej nawierzchni&quot; to
marketingowe klamstwo. Duze nadmuchiwane kola daja wiekszy komfort jazdy ale trasa musi miec
dobra nawierzchnie. 

Z grubsza mowiac dobra = jestes w stanie jechac po niej na rowerze szosowym.

============================================================================
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Dzięki za podjęcie tematu. Trasy są, może nie typowe do nartorolek ale jest trochę do jazdy na rowerze,
do tego w pobliskim lesie też sporo jest miejsc, po których do tej pory biegam a i zdażało mi się jechać
na rowerze, tak więc myślę że to nie jest problem. Bardziej mam dylemat jaki sprzęt kupić na początek,
zdaje się że więcej możliwości miałbym do poruszania się na skike jednak nie wiem czy byłyby dla mnie
odpowiednie na początek???
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reklamy ze nartorolki terenowe umozliwiaja jazde &quot;na kazdej nawierzchni&quot; to marketingowe
klamstwo. Duze nadmuchiwane kola daja wiekszy komfort jazdy ale trasa musi miec dobra
nawierzchnie. 

być może nartorolki terenowe faktycznie uniemożliwiają swobodną i bezpieczną jazdę w terenie, ale rolki
terenowe (jak np. Skike) dają bardzo duże możliwości w terenie. Szczególnie, jeśli mowa tutaj o kołach
w rozmiarze 200 mm i możności ustawienia prześwitu.

Luźny, sypki szuter? gałązki, szyszki, czy kamienie na drodze? duże koleiny? błoto, trawa? nie ma
problemu; wszystko zależy od umiejętności, doświadczenia...
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Luźny, sypki szuter?  Zalezy jak Luźny

gałązki, szyszki, czy kamienie na drodze? duże koleiny?

Kazda gałązka czy kamien zblizony w srednicy do przeswitu rolek (pare centymetrow) i lezysz.

błoto, trawa?

błoto pod warunkiem ze suche. Trawa pod warunkiem ze bardzo krotka.
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Ale ogolnie to prawda, wszystkie te przeszkody mozesz na rolkach &quot;terenowych&quot; dowolnego
rodzaju pokonac, tak dlugo jak zmienisz nazwe z &quot;biegania na nartorolkach&quot;  do
&quot;czlapania z kilkulogramowymi ciezarkami przyczepionymi do nog&quot;

============================================================================
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Osoby, które tu odpowiadają, że na rolkach terenowych można przejechać wszędzie, to są wyjątkowe
jednostki. Mieli dużo talentu, zapału, motywacji i przede wszystkim czasu, by przejechać tysiące
kilometrów i nabrać dużego doświadczenia oraz umiejętności. Większość osób, które zaczynają
przygodę z nartorolkami, czy rolkami terenowymi, zostają na lata na asfalcie.

Z taką decyzją, co wybrać, jest trochę jak z ruletką. Nie wiesz, jak Ci pójdzie nauka i czy Ty akurat masz
talent. Na pewno na nartorolkach sportowych będzie łatwiej, jest większa szansa, że opanujesz trudną
technikę jazdy na sprzęcie, który dodatkowo nie przeszkadza. Połowa, a może nawet wiecej osób w
Polsce, korzystających z tego typu sprzętu, zostaje na zawsze na sprzęcie sportowym i ma z tego dużo
frajdy.

Sprzęt &quot;terenowy&quot; jest obiecujący, zwłaszcza na reklamach, bo te głównie widzą osoby, które
nie weszły jeszcze w to środowisko. Może się jednak okazać, że traktując ten sport jako dodatkowy, nie
będziesz mieć tyle czasu, zapału i możeliwości, by nauczyć się tak jeździć, jak na filmach.

Film ma to do siebie, że po pierwsze nie pokazuje się tam początkujących męczących się nie tylko ze
sprzętem, ale też terenem, który nawet bardzo zaawansowanym mocno utrudnia poruszanie się po nim.
Na filmie widzisz mistrza, który może nawet kilka razy się wywrócił w trakcie kręcenia klipa, ale wybrano
do filmu najlepsze odcinki i tak to zmontowali.

Dlatego zawsze radzę, by zacząć przygodę ze stabilnym sprzętem sportowym, który ułatwi zdobywanie
doświadczeń. Jeśli kiedyś się okaże, że miałeś talent i świetnie Ci poszło, to sprawisz sobie sprzęt
terenowy. Mając np. buty do nartorolek dokupienie nartorolek z wiązaniami jest przystępninejsze
cenowo. Zaczynając od terenowego możesz skończyć jak większość, utrudniając sobie bardzo początki
i zostając z nim już na zawsze na asfalcie.
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